
Det gamle Flusvik VII
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En arbeidsplass av stor betyd-
ning for stedet fikk Husvik i 185?,
da Chdstophersens Smie og Mek.
Verksted ble opprettei. Den lå
der hvor parkeringsplassen for
Jarlsø nå ligger. Eierens bolig var
i det store huset ovenfor som
ennå stfu. Der ble laget harpuner,
granater og annet utstyr til hval-
fangsien. Fullriggere fikk løse
tanker, og det ble drevet hva]-
fangst, først ved norckekysten og
senere ved Afrika. Etter hvert ble
plassforholdene for verkstedet for
tranBe,og i 1912 kjøpte det seg inn
på Jarlsø, hvor det også fta
tidligere hadde væri ei skipsbYg-
seri.
. Jeg har hørt en 

-histode fra
verkstedet først i hundreåret. Ved
kontoreI nkk de inn oppgaver fra
arbeideme over utført arbeid. En
gang fikk de inn en oppgave sorr-
lød omtrent slik:

Mandag: dreit granater B limer
Tirsdag: dreit granater 5 timer.
Merkelig hva en manglende e

kar gøre!
Detvarden gang ingen bro over

til Jarlsø, og det ble ansatl
fergemann. Iørst Ellefsen, senere
Jørgensen. de satle over i en slor
pram. I 1916 ble det bygget
gangbro, og etter at Kaldnes
hadde overtatt bedriften, ble det
for noen år sidetr bygget en
skikkelig bro. også for tungtrans-

polt. Nå er det stodndustri På
øya, arealet er øket voldsomt ved
utfylting i stråndkanten. Idyllen
erbo el Gamle folk fodeller hvor
fin natur det var, folk kunne ro
over og hygge seg På landtur
meliom iellknatter og gressbak-
ker. Og ytte6t på øYa var en Rn
badeplass. Men dei er blitt mange
arbeidsplasser der ute-.

Jarlsøy har forøvrig en dk
histo sk fortid, kjent fra sagaene
som tlngsted fta år ??0. Då
druknet kong øystein Halvdan-
son her. Deible holdt flere ting og
riksmøter der i middelalderen, og
lover og dommer ble kunngjodj
Kirkemøter var der også, ,og
under et av dem (i 1482) druknet
to riddere ved øYa, og den ene
drev i land på en stein så rød som
blod. Det var muligens Rødsten

Nåvnet JarlsøY ble På lokal
dialekt, til JersøY. En av øYene i
Den engelske Kanal heter Jersey.
I en guide utgitt På KanaløYene
fllosoferes dei over hvilken bak-
grunn øyas navn har. Den fortel-
ler om viklngtog fra Norge om-
trent på den tid navnet kom i
bruk (ca.950), og de! står i skrivet
at navnet Jersey "was takenfrom
an older Jersey situated in the
gulf of oslo,. SIik står det i
suiden. Itvis dette er riktig, Yar
;avnet JersøY kjent utenlor
Norge for 1000 år siden!

(Forts.)

slik så det ut pd Jatlsø -(cl industrtreisningen i 1930-å.rene. Bildet er latt frø Jorlsø mot HusDik.
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Brubqkken i 1984. Jarlsø iokser og aeien er utnidet,


